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Módosító javaslat

Dr. Kövér Lászl ó

az Országgyűlés Elnöke részére

Budapest

Tisztelt Elnök Úr!

A Házszabály 94 . (1) bekezdése alapján az adó- és járuléktörvények, a számviteli törvény és a
könyvvizsgálói kamarai törvény, valamint az európai közösségi jogharmonizációs
kötelezettségek teljesítését célzó adó- és vámjogi tárgyú törvények módosításáról szóló ,
T/1376. számú törvényjavaslathoz az alább i

módosító javaslatoka t

terjesztem elő :

1 . A törvényjavaslat a következő 30. §-a az alábbiak szerint módosul :

„30. § (1) Az Szja tv . I . és 11 . számú mellékletei e törvény 1 . és 2. számú mellékletei szerint
módosulnak .

(2) Az Szja tv. 3 . sz. melléklet IV. 1 . pontja helyébe a következ ő rendelkezés lép :

(IV. Ajárművek költsége)
„1 . A saját tulajdonú – ideértve a továbbiakban a házastárs tulajdonát is – járm ű üzemanyag-
felhasználása, továbbá számlával (bizonylattal) történ ő igazolás alapján a jármű fenntartásának,
javításának és felújításának költsége számolható el kizárólag a 11 . sz. melléklet III rész 1 . pontjában
foglaltak alapján, valamint mezőgazdaságiőstermelő esetében a kizárólag üzemi célú járműre
vonatkozóan a III. rész 1 . pontjában foglaltak szerint érvényesíthet ő értékcsökkenési leírás .
Magánszemély üzemanyag-költség címén vagy
a) az üzemanyag-fogyasztási norma – de 100 kilométerenként legfeljebb 6 liter – és az állam i
adóhatóság által közzétett üzemanyagár ,
b) a számlával (számlákkal) igazolt üzemanyag-vásárlás vehet ő figyelembe, azonban a számla
alapián figyelembe vett üzemanyag-mennyiség nem lehet több, mint az üzemi használatra a z
üzemanyag-fogyasztási normával – de 100 kilométerenként legfeljebb 6 literrel – számítot t
mennyiség,
azzal, hogy a magánszemély az adóév egy negyedévén belül a negyedév els ő napján választott
üzemanyag-felhasználással 	 összefüggő költségelszámolási módszert ől nem térhet el . Nem
alkalmazható az a) pont rendelkezése, ha az egyéni vállalkozó az Áfa-törvény szabályai szerint a z
üzemanyag általános forgalmi adóját levonásba helyezi . ”

(3) Az Szja tv 11 . sz. melléklet III . I . pontja helyébe a következ ő rendelkezés lép :

(III. Ajárművek költsége)



„1 .) A saját tulajdonú – ideértve a továbbiakban a házastárs tulajdonát is – kizárólag üzemi célú
jármű (e rendelkezés alkalmazásában a személygépkocsi-bérbeadó egyéni vállalkozónál a
tevékenység tárgyát, illetve eszközét képező személygépkocsi is, ha az egyéni vállalkozó azt más
célra részben sem használja, és üzleti nyilvántartásai ezt egyértelműen alátámasztják) biztosítás i
díjai valamint autópályadíja és parkolási díja számolható el .
A személyszállító tevékenységet folytató egyéni vállalkozó üzemanyag-felhasználása, tovább á
számlával (bizonylattal) 	 történő igazolás	 alapján a jármű fenntartásának, javításának és
felújításának költsége számolható el, valamint a II . fejezetben foglaltak szerint érvényesíthető
értékcsökkenési leírás .
Ezen túl a magánszemély üzemanyag költségjogcímé n
a) az üzemanyag-fogyasztási norma – de 100 kilométerenként legfeljebb 6 liter – és az állam i
adóhatóság által közzétett üzemanyagár,
b) a számlával (számlákkal) igazolt üzemanyag-vásárlás vehető figyelembe, azonban a számla
alapján figyelembe vett üzemanyag-mennyiség nem lehet több, mint az üzemi használatra a z
üzemanyag-fogyasztási normával – de 100 kilométerenként legfeljebb 6 literrel – számítot t
mennyiség e
azzal,

	

gyho a magánszemély az adóév egnegyedévén belül a negyedév első napján választott
üzemanyag-felhasználással 	 összefüggő költségelszámolási módszertől nem térhet el . Nem
alkalmazható az a) pont rendelkezése, ha az egyéni vállalkozó az Áfa-törvény szabályai szerint a z
üzemanyag általános forgalmi adóját levonásba helyezi . ”

(4) Az Szja tv 11 . sz. melléklet IV . pontja a következ ő 16-17. ponttal egészül ki :

(IV. Ajövedelem megállapításakor költségként figyelembe nem vehet ő kiadások)
„16. saját tulajdonú gépiárművel kapcsolatban bármilyen jogcímen kifizetett összeg ,
17. személygépkocsi bérleti vagy lízingdíja jogcímén kifizetett összeg . ”

2. A törvényjavaslat a 1 . számú melléklete az alábbi 11 . ponttal egészül ki :

„11 . Az 1 . sz. melléklet 8 . pontja az alábbi 8 .40. ponttal egészül ki :

[8. Anem pénzben kapott juttatások közül adómentes:]

„8 .40 A munkáltató vagy a közérdekű önkéntes tevékenységről szóló 2005. évi LXXXVIII . törvény
alapján foglalkoztató nevére szóló számlával megvásárolt, kizárólag a munkavállaló, illetv e
önkéntes helyi utazására szolgálóbérlet.'

INDOKOLÁS

I . A módosító javaslat lényege, hogy a személygépkocsi-használat esetén 100 kilométerenkén t
legfeljebb 6 liter üzemanyagot lehessen elszámolni . Ez nagymértékben elősegíti az
energiatakarékosságot, a kisebb fogyasztású gépkocsik használatát . A módosítás egyúttal a
társadalmi igazságosságot is szolgálja, hiszen a nagyfogyasztású személygépkocsik presztízs- ,
illetve luxusigényeket elégítenek ki, tulajdonosaik pedig a tehet ősebb rétegek közé tartoznak .
A módosító javaslattal szemben nem elfogadható az az érv, hogy „a jövedelemadó törvények
szabályai szerint minden, a vállalkozás érdekében felmerült valós költség elszámolható” . Általános
joggyakorlat, hogy ahol vélelmezhet ő , hogy a költség részben nem a vállalkozás céljait szolgálja ,
ott korlátozásokat vezetnek be . Sőt, ezek a korlátozások gyakran még olyan költségeket i s
érintenek, amelyek nyilvánvalóan a vállalkozások céljait szolgálják . Például az emberek a ruháikat



(különösen a drágább ruháikat) általában munkájuk során hordják, mégis rendkívül korlátozott a
ruhavásárlás költségként történő elszámolásának lehet ősége.
A rendelkezés alól kivételt képez a taxiszolgáltatás, mivel a taxihasználat el ősegíti az egyéni
autóhasználat csökkentését, és így javít a környezet állapotán.
A módosítás emellett megteremti az összhangot a Tao tv .-hez tett módosítási javaslatunkkal .

2 . A közösségi közlekedés nagyságrenddel energia- és helytakarékosabb, mint a személygépkocsi -
közlekedés . A bérlet adómentessé tétele vonzóbbá teszi a közösségi közlekedést, ezzel jelentősen
segítve az emberi egészség és környezet védelmét. Hozzájárul a forgalmi torlódások és a parkolási
gondok enyhítéséhez is . A javasolt kedvezmény ezen okok miatt nemzetgazdasági szinten rendkívül
kifizetődő .
2008. évi adatok szerint a helyi tömegközlekedés bevétele 74 milliárd forint volt . Ennek mintegy 6 0
százalékát tette ki a munkahellyel kapcsolatos utazásokhoz kötődő bevétel, azaz 44 milliárd
forintot. A módosítás elfogadása esetén ennek 19%-a esik ki az állam bevételeiből, vagyis
(változatlan bevételt feltételezve) 2011-ben mintegy 8 milliárd forint . Ezt az összeget b őségesen
ellentételezik az előző pontokban tett javaslatok, a társadalmi haszna pedig ennél is jóval nagyobb .

Scheiring Gábor
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